事 務 連 絡

関係者 各位

Noël Arida Sweets Contest 実行委員会

2018 年度の Noël Arida Sweets contest について

標記、Noël Arida Sweets Contest については、「冬の果物の定番有田みかんと冬のスイ

ーツクリスマスケーキがコラボレーションすることで、今までにないクリスマススイーツ

を作りたい。そしてこのコンテストをきっかけに、コタツとみかんの温かい団欒を、有田

みかんとともに思い出してほしい。」との思いのもと、実施させていただき、コンテスト

の最優秀作品がメディアに取り上げられるなど、有田市を代表する特産品である４００年

以上の歴史を誇る有田みかんの再ブランド化に寄与してきたところであります。

一方で、これまでのコンテストで生まれた最優秀賞 8つの作品が多くの消費者のもとに

届けられていない事が課題となっているところであります。

そのため、すでに最優秀賞が 8作品あることから、2010年度より実施してきたノエル・

アリダ・スイーツコンテストについて、2018年度はコンテストを開催せず、これまで誕生

した 8個の作品を大切にし、コンテストとは違った形で、今まで誕生したものを生かし、

ノエル・アリダ・スイーツの PR及び販売促進を行っていくということを実行委員会で決

定させていただいたところです。

これまで Noël Arida Sweets Contestの応援や作品の申し込みをしていただいた皆様方

におかれましては、引き続き、ノエル・アリダ・スイーツ及び有田みかんの発展にご協力

いただきますようお願い申し上げ、標記コンテストについてのご連絡とさせていただきま

す。

また、PR事業に関しましては詳細が決定され次第、このホームページにて周知させてい

ただきます。何卒、よろしくお願い申し上げます。

【連絡先】

Noël Arida Sweets Contest 実行委員会事務局

有田市経済建設部

ふるさと創生室ブランド推進係

〒649-0392 有田市箕島 50 番地

TEL 0737-83-1111（内線 271）

FAX 0737-83-3108